

ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS EKSTREMALIŲ SITUACIJŲ OPERACIJŲ CENTRO PROTOKOLAS

2020 m. kovo 19 d. Nr. KO-48(3.48)
Šiauliai

J. Kiriliauskas
Informuoti 03.20.2020
1. J. Kiriliauskas
A. Rupšienė (prieš) 5 p.
20200320

Posėdis įvyko 2020-03-19 15.00 – 15.50 val.

Posėdžio vieta: Šiaulių rajono savivaldybės administracija, Vilniaus g. 263, Šiauliai, posėdžių salė.

Posėdžio pirmininkė – Regina Rupšienė, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatore.

Posėdžio sekretorius – Jurgita Jurgaitienė, Bendrųjų reikalų skyriaus vyresnioji specialistė.

Posėdyje dalyvauja: Rita Žadeikytė, Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro (ESOC) visuomenės informavimo grupės vadovė, Inga Rimgailienė, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovė, Jurgita Mickūnė, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos Teisės ir personalo administravimo skyriaus vedėja, Audrius Dešrius, ESOC administravimo, elektroninių ryšių organizavimo ir palaikymo grupės narys, Jonas Kiriliauskas, ESOC operacinio vertinimo, ekstremaliųjų situacijų prevencijos ir informacijos valdymo grupės vadovas, Audronė Birutienė, Ekonomikos ir verslo plėtros skyriaus vedėja.

Regina Rupšienė, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatore, sakė, kad bus rengiami Tarybos sprendimų projektai: dėl lėšų perkėlimo iš Socialinės paramos skyriaus į Šiaulių rajono savivaldybės socialinių paslaugų centrą, dėl maisto paketo vienišam asmeniui kainos dydžio nustatymo, dėl vienišo asmens vienos dienos maitinimo (karšto maisto) kainos nustatymo.

Jonas Kiriliauskas, ESOC operacinio vertinimo, ekstremaliųjų situacijų prevencijos ir informacijos valdymo grupės vadovas sakė, kad reikėtų aptarti, kaip vyks apmokėjimas už asmens, norinčio saviizoliuotis viešbutyje ar motelyje maitinimą.

Inga Rimgailienė, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovė, sakė, kad maistu ir kitais būtiniaisiais poreikiais turi pasirūpinti šeimos nariai.

Jurgita Mickūnė, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos Teisės ir personalo administravimo skyriaus vedėja, siūlė asmeniui, norinčiam saviizoliuotis viešbutyje ar motelyje, kurio šeimos nariai negalės aprūpinti maitinimu, duoti viešbučio administracijos kontaktinius duomenis ir asmuo esant poreikiui susitars su viešbučio administracija dėl maitinimo.

1. NUTARTA. Neįsipareigoti teikti maitinimą asmenims, norintiems saviizoliuotis viešbučiuose ar moteliuose. Maistu ir kitais būtiniaisiais poreikiais turi pasirūpinti šeimos nariai, jei šeimos nariai negali aprūpinti maistu, asmuo asmeniškai tariasi dėl maitinimo su viešbučio ar motelio administracija ir susimoka už maitinimo paslaugą.

Jonas Kiriliauskas, ESOC operacinio vertinimo, ekstremaliųjų situacijų prevencijos ir informacijos valdymo grupės vadovas, sakė, gauna labai daug pranešimų iš seniūnijų apie iš užsienio grįžusius, tačiau privalomos saviizoliacijos nesilaikančius asmenis, tačiau Savivaldybės veiksmai, vykstant tokių asmenų kontrolę, nėra aiškūs.

Jurgita Mickūnė, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos Teisės ir personalo administravimo skyriaus vedėja, komentavo, kad tokių asmenų kontrolę gali vykdyti tik įgaliotos institucijos.

2. NUTARTA. Pavesti Jonui Kiriliauskui, ESOC operacinio vertinimo, ekstremaliųjų situacijų prevencijos ir informacijos valdymo grupės vadovui, išsiaiškinti, kokių veiksmų turi imtis Savivaldybė gavusi informaciją apie asmenis, nesilaikančius saviizoliacijos reikalavimų.

Jonas Kiriliauskas, ESOC operacinio vertinimo, ekstremaliųjų situacijų prevencijos ir informacijos valdymo grupės vadovas, kalbėjo, kad skambino Šiaulių rajono gyventojas, neseniai grįžęs iš Airijos ir prašė patarimo, kaip turėtų elgtis norint išvykti dirbti pagal darbo iškvietimą į Airiją. Patarta gyventojui kreiptis į Nacionalinį sveikatos centrą. Priminta, kaip reikia elgtis saviizoliacijos metu. Rekomenduota šeimos nariams laikytis saviizoliacijos.

3. NUTARTA. Pavesti Jonui Kiriliauskui, ESOC operacinio vertinimo, ekstremaliųjų situacijų prevencijos ir informacijos valdymo grupės vadovui, išsiaiškinti situaciją dėl asmens galimybių išvykti iš Lietuvos karantino metu.

Jonas Kiriliauskas toliau kalbėjo, kad buvo gautas pranešimas iš Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie VRM Šiaulių priešgaisrinės gelbėjimo valdybos, kad savaitgalį buvo pastebėtas gyventojų susibūrimas Kurtuvėnų regioniniame parke. Gyventojai nesilaikė saugaus atstumo nevengė tiesioginio fizinio kontakto. Sakė, kad reikia sulaukti Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro–valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo sprendimo dėl elgesio parkuose ir kitose viešuose vietose.

Inga Rimgailienė, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovė, trumpai referavo apie posėdį, įvykusį VŠĮ Respublikinėje Šiaulių ligoninėje. Akcentavo, kad koronavirusu užsikrėtusių gyventojų pervežimą į karantiną vykdytų greitosios medicinos pagalbos stoties transportas, tačiau pritrūkus greitosios medicinos pagalbos stoties transporto, asmens pervežimu turės pasirūpinti savivaldybė. Savivaldybė tokiems atvejams turi būti pasiruošusi. Paskirtas transportas, vairuotojai aprūpinti dezinfekcijos ir asmens apsaugos priemonėmis. Rekomenduojama automobilio sėdynes uždengti plėvele.

4. NUTARTA. Pavesti Antanui Šepučiu, ESOC materialinio techninio aprūpinimo nariui, aprūpinti vairuotojus dezinfekcijos ir asmens apsaugos priemonėmis. Nupirkti plėvelės automobilių sėdynių uždengimui.

Jonas Kiriliauskas, ESOC operacinio vertinimo, ekstremaliųjų situacijų prevencijos ir informacijos valdymo grupės vadovas, gavo paklausimą iš Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie VRM, ar kaimo maisto parduotuvėse laikomasi higienos nurodymų numatytų karantino metu.

Regina Rupšienė, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatore, sakė, kad Šiaulių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras turėtų vykdyti kontrolę.

5. NUTARTA. Įpareigoti Šiaulių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biurą vykdyti Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro–valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2020-03-18 Nr. V-438 sprendimą. Pavesti Ingai Rimgailienai, parengti įsakymo pakeitimą.

Regina Rupšienė, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatore, teiravosi, ar Savivaldybės administracija turi priskirti atsakingą asmenį savivaldybės mobilaus punkto veiklai koordinuoti, kuriame bus imami tepinėliai dėl COVID-19 (korona viruso).

Inga Rimgailienė, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovė, atsakė, kad dar reikia išsiaiškinti, ar turi būti paskirtas koordinatorius.

Adronė Birutienė, Ekonomikos ir verslo plėtros skyriaus vedėja, pateikė informaciją, kaip vykdomas Valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2020 m. kovo 16 d. sprendimas Nr. V-399 „Dėl karantino režimo priemonių nustatymo organizuojant ir vykdant keleivių vežimą“. Informavo, kad vežėjai (UAB Kuršėnų autobusų parkas direktorius V. Šulčius, UAB „Vlasava“ atstovas J. Pundza ir SIA „Rigas mikroautobusu satiksme“ atstovas D. Bagavičius), Savivaldybės administracijai teikiantys paslaugas pagal Keleivinio kelių transporto viešųjų paslaugų teikimo sutartis, atsakingos priežiūros dėl COVID-19 viruso prevencijos (toliau – Prevencija dėl viruso) užtikrinimo 2020 m. kovo 16 d. nedelsiant informuoti el. paštu. Priimtas tarpusavio susitarimas Prevencijos dėl viruso klausimą aptarti kasdien. Vairuotojai yra konduktoriai, dėl tos priežasties nėra galimybės nekontaktuoti tiesiogiai su keleiviais. Vežėjų visi vairuotojai yra kasdien aprūpinami 1-1,5 l talpos dezinfekciniais skysčiais, visiems išduotos vienkartinės guminės pirštinės ir respiratoriai. Kasdien autobusų grindys plaunamos su valymo priemone „Ace“. Autobusuose, kuriuose yra galimybė, yra išimtos sėdynės (šachmatine tvarka). Autobusai vėdinami reiso pradžioje ir jį užbaigus. Autobusuose dezinfekciniu skysčiu yra galimybė visiems keleiviams plautis rankas. Keleivių srautas yra sumažėjęs 2/3. Ekonomikos ir verslo plėtros skyriaus specialistai visiems asmenims, kuriems išduoti leidimai vežti keleivius už atlygį ir taksi, perdavė informaciją el. paštu ir telefonu. Šiuo metu vežėjai viską vykdo pagal reikalavimus.

Rita Žadeikytė, ESOC visuomenės informavimo grupės vadovė pateikė parengtą informaciją apie saviizoliaciją ir karantiną.

Judita Šertvytienė, Švietimo ir sporto skyriaus vedėja, kviečiama 2020-03-20 9.00 val. posėdį.

Posėdžio pirmininkė

Posėdžio sekretorė



Regina Rupšienė

Jurgita Jurgaitienė